

44	RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 30 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES.	CRISTAL	RODO 30 CM	790	Unidade	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 13,48	dez mil, seiscentos e quarenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 10.649,20
45	RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 50 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES.	CRISTAL	RODO 50 CM	380	Unidade	trinta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 34,98	treze mil, duzentos e noventa e dois reais e quarenta centavos	R\$ 13.292,40
46	RODO MANUAL EM PLÁSTICO RESISTENTE COM LÂMINA DE EVA, ANATÔMICO, PRÁTICO E RESISTENTE PARA PIAS E VIDROS PARA A RETIRADA EFICAZ DE ÁGUA ACUMULADA NAS DIMENSÕES DE 15X12CM.	CRISTAL	RODO MANUAL EM PLÁSTICO	138	Unidade	dezessete reais e quarenta e três centavos	R\$ 17,43	dois mil, quatrocentos e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.405,34
R\$ 621.689,37									
seiscentos e vinte e um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavos									
VALOR TOTAL									
VALOR TOTAL POR EXTENSO									
LOTE X - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006									
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	BÁCIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM, REDONDA, RESISTENTE SEM ALÇAS DE 4 LITROS NA COR AZUL OU TRANSPARENTE.	MERCONPLAST	BACIA PLÁSTICA 4LT	4	Unidade	quinze reais	R\$ 15,00	sessenta reais	R\$ 60,00
2	BÁCIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE COM ALÇAS DE 10 LITROS NA COR AZUL OU TRANSPARENTE.	MERCONPLAST	BÁCIA PLÁSTICA 10 LT	48	Unidade	dezessete reais	R\$ 17,00	oitocentos e dezesseis reais	R\$ 816,00
3	BACIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE COM ALÇAS DE 25 LITROS NA COR AZUL OU TRANSPARENTE.	MERCONPLAST	BACIA 25 L	40	Unidade	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 26,90	um mil e setenta e seis reais	R\$ 1.076,00
4	BÁCIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE COM ALÇAS DE 60 LITROS.	MERCONPLAST	BACIA 60 L	12	Unidade	sessenta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 62,47	setecentos e quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 749,64
5	BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA DE ALUMÍNIO, MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 10 LITROS NA COR AZUL TRANSPARENTE.	MERCONPLAST	BALDE 10 L	71	Unidade	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 12,50	oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 887,50
6	BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 20 LITROS NA COR AZUL TRANSPARENTE.	MERCONPLAST	BALDE 20 L	24	Unidade	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 22,50	quinhentos e quarenta reais	R\$ 540,00

7	CARRO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA FUNCIONAL EM PLÁSTICO E OU MICROFIBRAS COM PREENSA, BANDEJA PARA UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, BALDE DE 5 LITROS, COM SACO EM LONA, COM SUPORTE PARA VASSOURA, RODO, MOP PÓ E MOP UMÍDO COM PARA CHOQUE DE BORRACHA E RODAS SILENCIOSAS COM ARMÁRIO DE TRANCAS COM DUAS PORTAS.	BRALIMPIA	CARRO DE MANUTENÇÃO	3	Unidade	um mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.350,00	quatro mil e cinquenta reais	R\$ 4.050,00
8	CESTO TELADO RETANGULAR COM TAMPA E ALÇA PARA ROUPAS, CAPACIDADE 30L. DIMENSÕES: 38X29,5X50CM. RETANGULAR, COM TAMPA E ALÇA, PESO APROXIMADO 850G. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.	MERCONPLAST	CESTO TELADO 30 L	4	Unidade	quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 44,90	cento e setenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 179,60
9	CESTO COM TAMPA PARA LIXO CAPACIDADE PARA 12 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	MERCONPLAST	CESTO C/ TAMPA P/ LIXO 12 L	70	Unidade	vinete e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90	dois mil e noventa e três reais	R\$ 2.093,00
10	CESTO COM TAMPA PARA LIXO CAPACIDADE PARA 20 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	MERCONPLAST	CESTO C/ TAMPA P/ LIXO 20 L	12	Unidade	quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 48,95	quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 587,40
11	CESTO TELADO P/ LIXO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	MERCONPLAST	CESTO P/ LIXO C/ 100 L	3	Unidade	cento e dez reais e noventa centavos	R\$ 110,90	trezentos e trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 332,70
12	CISCADOR TIPO ANCINHO, DE METAL, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	TRAMONTINA	CISCADOR	2	Unidade	sessenta e oito reais e dezessete centavos	R\$ 68,17	cento e trinta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 136,34
13	CISCADOR RABO DE CAVALO DE PLÁSTICO COM CABO PLASTIFICADO.	TRAMONTINA	CISCADOR RABO DE CAVALO	40	Unidade	cinquenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 54,90	dois mil, cento e noventa e seis reais	R\$ 2.196,00
14	CONJUNTO DE LIXEIRA COM 04 DEPOSITOS PARA CLASSIFICAÇÃO DE LIXO RECICLAVEL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS CADA DEPOSITO NAS CORES DA RECICLAGEM COM OS REPECTIVOS ADESIVOS IDENTIFICANDO CADA UMA. COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO, PARAFUSOS, PORCAS, ETC. MATERIAL EM POLIETILENO DE ROTOMOLDAGEM DE ALTA DENSIDADE, COM PROTEÇÃO UV, COM TAMPA BASCULANTE.	BRALIMPIA	CONJ DE LIXEIRA	20	CONJ	um mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.350,00	vinete e sete mil reais	R\$ 27.000,00
15	CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI 31 X 34 X 35CM, DIMENSÕES (C X L X A): 55 X 34 X 31 CENTÍMETROS, PESO: 1,80KG, CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA, ABASTECIMENTO DE ALIMENTOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 47 LITROS, CAPACIDADE CARGA POR CAIXA: 30KG, CAPACIDADE CARGA POR EMPILHAMENTO: 330KG, CUBAGEM UNIDADE: 0,06308M³, CUBAGEM EMBALAGEM VOLUME: 0,124M³.	ARQUIPLAT	CX PLÁSTICA P / HORTI FRUTI	4	Unidade	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 45,90	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 183,60

16	CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA CRISTAL PLÁSTICA COM TAMPA, CAPACIDADE 30L. ESPECIFICAÇÕES: ORGANIZADOR MÉDIO ALTO RADICAL COLORS, COR CRISTAL, SUPER RESISTENTE, LAVÁVEL E COM TAMPA. DIMENSÕES: AXCXL - 42,5X30,7X30,5CM.	PLASÚTIL	CX ORGANIZADORA 30 L	3	Unidade	oitenta e um reais e trinta centavos	R\$ 81,30	duzentos e quarenta e três reais e noventa centavos	R\$ 243,90
17	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDO 70CM DE COMPRIMENTO X 48CM DE LARGURA X 33CM DE ALTURA.	ISOTHERM	CX TÉRMICA 100 L	1	Unidade	noventa e cinco reais	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 95,00
18	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 150 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDO 62,2CM DE COMPRIMENTO X 50CM DE LARGURA.	FRI CALOR	CX TÉRMICA 150 L	1	Unidade	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 255,00
19	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 170 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDIDAS INTERNAS 88X49X40CM, MEDIDAS EXTERNAS 99X60X50CM.	FRI CALOR	CX TÉRMICA 170 L	1	Unidade	duzentos e noventa reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 290,00
20	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDO 62,2CM DE COMPRIMENTO X 42,2CM DE LARGURA X 42,2CM DE ALTURA.	ISOTHERM	CX TÉRMICA	1	Unidade	setenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 74,06	setenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 74,06
21	DISPENSER INOX PARA COPOS 200ML	PREMISSE	DISPENSER INOX P/ COPOS 180 ML	54	Unidade	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 45,90	dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 2.478,60
22	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTEROLHAS, EM POLIPROPILENO DE ALTA DURABILIDADE.	PREMISSE	DISPENSER P/ PAPEL TOALHA	53	Unidade	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 75,90	quatro mil e vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 4.022,70
23	DISPENSER PAREDE PARA ALCOOL GEL E SABONETE LÍQUIDO MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO, SEU ACIONAMENTO É ATRAVÉS DE TECLA, PRODUZIDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; RESERVATÓRIO INTERNO, VISOR CENTRAL TRANSPARENTE; APROVADO PELA ANVISA.	PREMISSE	DISPENSER P/ ÁLCCOL EM GEL E SABONETE	64	Unidade	quarenta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 48,43	três mil e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.099,52

24	LIXEIRA RETANGULAR DE USO HOSPITALAR, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, POSSUI PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, EVITANDO A RETRO-CONTAMINAÇÃO, ALÇA PARA SUSTENTAÇÃO DO SACO DE LIXO, EVITANDO QUE O MESMO SE DESLOQUE DURANTE O ACIONAMENTO DA TAMPA.	BRALIMPIA	LIXEIRA RETANGULAR 100 L	12	Unidade	duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 258,25	três mil e noventa e nove reais	R\$ 3.099,00
25	LIXEIRA TUBULAR COM PEDAL E TAMPA, COR BRANCA, COLETOR DE LIXO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM PEDAL E TAMPA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO ELETRO GALVANIZADO, COM TAMPA E PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, PARA RESÍDUO COMUM.	MERCONPLAST	LIXEIRA C/ PEDAL 20 L	3	Unidade	oitenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 87,90	duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos	R\$ 263,70
26	LIXEIRA TUBULAR COM PEDAL E TAMPA, COR BRANCA, COLETOR DE LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM PEDAL E TAMPA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO ELETRO GALVANIZADO, COM TAMPA E PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, PARA RESÍDUO COMUM.	BRALIMPIA	LIXEIRA C/ PEDAL 100 L	2	Unidade	duzentos e trinta e cinco reais e nove centavos	R\$ 235,39	quatrocentos e setenta reais e setenta e oito centavos	R\$ 470,78
27	LIXEIRA TUBULAR COM PEDAL E TAMPA, COR BRANCA, COLETOR DE LIXO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM PEDAL E TAMPA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO ELETRO GALVANIZADO, COM TAMPA E PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, PARA RESÍDUO COMUM.	BRALIMPIA	LIXEIRA PEDAL C/ TAMPA 30 L	3	Unidade	noventa e cinco reais e noventa centavos	R\$ 95,90	duzentos e oitenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 287,70
28	LIXEIRA TUBULAR COM PEDAL E TAMPA, COR BRANCA, COLETOR DE LIXO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM PEDAL E TAMPA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO ELETRO GALVANIZADO, COM TAMPA E PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, PARA RESÍDUO COMUM.	BRALIMPIA	LIXEIRA PEDAL C / TAMPA 60 L	3	Unidade	cento e cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 158,90	quatrocentos e setenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 476,70
29	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 12 LITROS NA COR BRANCA.	MERCONPLAST	LIXEIRA C/ PEDAL 12 L	64	Unidade	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 45,90	dois mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.937,60
30	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, 20 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	MERCONPLAST	LIXEIRA C/ PEDAL 20 L	22	Unidade	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 49,90	um mil e noventa e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.097,80
31	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, 50 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	BRALIMPIA	LIXEIRA C/ PEDAL 50 L	5	Unidade	cento e dezoito reais e nove centavos	R\$ 119,00	quinhentos e noventa e cinco reais	R\$ 595,00
32	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, 60 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	BRALIMPIA	LIXEIRA C/ PEDAL 60 L	10	Unidade	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 99,90	noventa e nove reais	R\$ 999,00
33	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, 100 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	BRALIMPIA	LIXEIRA C/ PEDAL 100 L	9	Unidade	cento e oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 184,47	um mil, seiscentos e sessenta reais e vinte e três centavos	R\$ 1.660,23

34	LIXEIRA RETANGULAR DE USO HOSPITALAR, COM CAPACIDADE PARA 25 LITROS. INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, POSSUI PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, EVITANDO A RETRO-CONTAMINAÇÃO, ALÇA PARA SUSTENTAÇÃO DO SACO DE LIXO, EVITANDO QUE O MESMO SE DESLOQUE DURANTE O ACIONAMENTO DA TAMPA.	MERCONPLAST	LIXEIRA RETANGULAR 25 L	24	Unidade	cento e dezessete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 117,74	dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.825,76
35	LIXEIRA RETANGULAR DE USO HOSPITALAR, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, POSSUI PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, EVITANDO A RETRO-CONTAMINAÇÃO, ALÇA PARA SUSTENTAÇÃO DO SACO DE LIXO, EVITANDO QUE O MESMO SE DESLOQUE DURANTE O ACIONAMENTO DA TAMPA.	BRALIMPIA	LIXEIRA RETANGULAR 50 L HOSPITALAR	24	Unidade	cento e dezenove reais	R\$ 119,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 2.856,00
36	KIT DE LIMPEZA MOP PROFISSIONAL, CONTENDO: BALDE DOBLÔ 30 LITROS - 2 ÁGUAS, CABO TELESCÓPIO 1,40M, HASTE AMERICANA, REFIL LOOP COM CINTA 320G, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, SERVE PARA LIMPEZA ÚMIDA E SECA DE SUPERFÍCIES EM GERAL, COMO PISOS, PAREDES, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS E ETC, PROMOVEM A LIMPEZA EFICAZ COM ECONOMIA DE TEMPO E DE ÁGUA, ALÉM DO USO RACIONAL DE PRODUTOS QUÍMICOS.	BRALIMPIA	KIT DE LIMPEZA MOP PROFISSIONAL	1	Kit	oitocentos e vinte e cinco reais e seis centavos	R\$ 825,66	oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 825,66
37	MOP ÚMIDO SINTÉTICO PONTA DOBRADA 340G COM COMPOSIÇÃO (30% DE ALGODÃO / 20% DE VISCOSE / 50% POLIÉSTER) - COMPLETO.	BRALIMPIA	MOP ÚMIDO	50	Unidade	cento e vinte reais e trinta centavos	R\$ 120,30	seis mil e quinze reais	R\$ 6.015,00
38	PÁ COM CAIXA COLETORA EM POLIESTILENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO COM ALTURA ERGONOMÉTRICA, CONTENDO TRAVA DE FIXAÇÃO DO CABO NA PÁ PARA TRANSPORTE E DESPEJO DOS DETRITOS, SENDO LEVE E RESISTENTE.	BRALIMPIA	PÁ C/ CX COLETORA	60	Unidade	cento e dezessete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 117,46	sete mil e quarenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 7.047,60
39	PÁ DE LIXO, 60CM. CABO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM ROSCA.	CRISTAL	PÁ DE LIXO 60 CM	60	Unidade	doze reais e vinte centavos	R\$ 12,20	setecentos e trinta e dois reais	R\$ 732,00
40	PALHA DE AÇO MEDIA Nº 01 60G COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, COM 8 UNIDADE COM 14 PACOTES EM CADA FARDO.	LUSTRO	PALHA DE AÇO Nº 1	86	Fardo	trinta e seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 36,26	três mil, cento e dezoito reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.118,36
41	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO 250 ML. COM TAMPA, PRODUTO NÃO TÓXICO, FABRICADO EM POLIPROPILENO, PRÓPRIO PARA SER LEVADO AO FREEZER E MICRO-ONDAS. PACOTE COM 24 UNIDADES.	PRA FESTA	POTE PLÁSTICO 250 ML	10	Pacote	quatorze reais e nove centavos	R\$ 14,09	cento e quarenta reais e noventa centavos	R\$ 140,90
42	RODO LIMPA VIDROS, TELESCÓPIO, CABO EXTENSOR 3,10 METROS PARA JANELAS ALTAS. DIMENSÕES DO PRODUTO: (A) 3,10 METROS, (L) 25,5CM (SUPERFÍCIE EMBORRACHADA) (I) 27CM - CABO PODE SER REDUZIDO A 1,25METROS PODENDO TER MELHOR AJUSTE DE ALTURA.	BRALIMPIA	RODO LIMPA VIDROS 3,10 M	30	Unidade	duzentos e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 237,86	sete mil, cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 7.135,80

43	RODO DE BORRACHA PRESO COM METAL. CABO DE ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE METAL REFORÇADO, COMPRIMENTO SUPORTE 1,30 X 40CM, QUANTIDADE DE BORRACHA 02.	BOTAFOGO	RODO ALUMÍNIO 40 CM	12	Unidade	cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 57,27	seiscentos e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 687,24
44	RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 30 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES.	CRISTAL	RODO 30 CM	122	Unidade	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 13,48	um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.644,56
45	RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 50 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES.	CRISTAL	RODO 50 CM	55	Unidade	trinta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 34,98	um mil, novecentos e vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 1.923,90
46	RODO MANUAL EM PLÁSTICO RESISTENTE COM LÂMINA DE EVA, ANATÔMICO, PRÁTICO E RESISTENTE PARA PIAS E VIDROS PARA A RETIRADA EFICAZ DE ÁGUA ACUMULADA NAS DIMENSÕES DE 15X12CM.	CRISTAL	RODO MANUAL EM PLÁSTICO	19	Unidade	dezesseite reais e quarenta e três centavos	R\$ 17,43	trezentos e trinta e um reais e dezessete centavos	R\$ 331,17

VALOR TOTAL		R\$ 98.618,02							
VALOR TOTAL POR EXTENSO		noventa e oito mil, seiscentos e dezoito reais e dois centavos							

LOTE 11 - AMPLA CONCORRÊNCIA									
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	REDE PARA FRUTAS, PARA 1KG. REDES PLÁSTICAS PARA EMBALAR FRUTAS E LEGUMES, OFERECENDO PROTEÇÃO E MANTENDO A INTEGRIDADE DO ALIMENTO. PACOTE COM 500 UNIDADES.	SOUZA	REDE P/ FRUTAS DE 1 KG	47	Pacote	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 39,90	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.875,30
2	SACO BOBINA C/ CAPACIDADE P/ 02KG. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DONAPACK	SC BOBINA C/ 2 KG	465	Pacote	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90	treze mil, novecentos e três reais e cinquenta centavos	R\$ 13.903,50
3	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR 1/2 KG.	DONAPACK	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 1/2 KG	140	Quilograma	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 27,90	três mil, novecentos e seis reais	R\$ 3.906,00
4	SACO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, BRANCO, 1KG.	DONAPACK	SACO DESCARTÁVEL 1 KG	19	Quilograma	trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 35,90	seiscentos e oitenta e dois reais e dez centavos	R\$ 682,10
5	SACO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, BRANCO, 2KG.	DONAPACK	SACO DESCARTÁVEL 2 KG	19	Quilograma	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 45,90	oitocentos e setenta e dois reais e dez centavos	



6	SACO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, BRANCO, 5KG.	DONAPACK	SACO DESCARTÁVEL 5 KG	28	Quilograma	cinquenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 55,90	um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.565,20
7	SACO PARA GELO 3KG	SANTOS	SACO P/ GELO 3 KG	9300	Unidade	um real e noventa centavos	R\$ 1,90	dezesete mil, seiscentos e setenta reais	R\$ 17.670,00
8	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	TALGE	SC P/ LIXO HOSPITALAR 100 L	2604	Pacote	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 89,90	duzentos e trinta e quatro mil e noventa e nove reais e sessenta centavos	R\$ 234.099,60
9	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 200 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	TALGE	SC P/ LIXO HOSPITALAR 200 L	1488	Pacote	cento e doze reais	R\$ 112,00	cento e sessenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais	R\$ 166.656,00
10	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 30 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	TALGE	SC P/ LIXO HOSPITALAR 30 L	2139	Pacote	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90	sessenta e três mil, novecentos e cinquenta e seis reais e dez centavos	R\$ 63.956,10
11	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 40 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	TALGE	SC P/ LIXO HOSPITALAR 40 L	2139	Pacote	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90	sessenta e três mil, novecentos e cinquenta e seis reais e dez centavos	R\$ 63.956,10
12	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 50 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	TALGE	SC P/ LIXO HOSPITALAR 50 L	1581	Pacote	cinquenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 55,90	oitenta e oito mil, trezentos e setenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 88.377,90
13	SACO PLÁSTICO PARA ARMAZENAR ALIMENTOS CAPACIDADE PARA 5KG DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE A 80% E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR A 20% ATÓXICO.	TALGE	SACO PLÁSTICO 5 KG	140	Quilograma	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 45,90	seis mil, quatrocentos e vinte e seis reais	R\$ 6.426,00
14	SACO PLÁSTICO PARA ARMAZENAR ALIMENTOS CAPACIDADE PARA 2KG DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE A 80% E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR A 20% ATÓXICO.	DONAPACK	SACO PLÁSTICO 2 KG	186	Quilograma	trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 38,90	sete mil, duzentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 7.235,40
15	SACOLA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, SACOLA ALÇA CAMISETA, BRANCA, TAMANHO 30X40CM PACOTE COM 100 UNIDADES.	DONAPACK	SACOLA PLÁSTICA 30 X 40 CM C/ 100 UNID	28	Pacote	sessenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 65,40	um mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 1.831,20

16	SACOLA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, SACOLA ALÇA CAMISETA, BRANCA, TAMANHO 50X60CM PACOTE COM 100 UNIDADES.	DONAPACK	SACOLA PLÁSTICA 50 X 60 CM C/ 100 UNID	28	Pacote	oitenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 85,90	dois mil, quatrocentos e cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.405,20
17	SACOS DESCARTÁVEIS PARA SANDUÍCHES (HOT DOG/HAMBURGUER), CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO, OXI-Biodegradável, ATÓXICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	REGINA	SACO DESCARTÁVEL P/ HOT DOG C/ 100 UNID	186	Pacote	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	seiscentos e cinquenta e um reais	R\$ 651,00
18	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	COALA	SACO PLÁSTICO PRETO 40 L C/ 100 UNID	3209	Pacote	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 19,90	sessenta e três mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e dez centavos	R\$ 63.859,10
19	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	COALA	100 LITROS	3562	Pacote	sessenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 69,99	duzentos e quarenta e nove mil, trezentos e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 249.304,38
20	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	COALA	20 LITROS	2958	Pacote	sessenta e um reais	R\$ 61,00	cento e oitenta mil, quatrocentos e trinta e oito reais	R\$ 180.438,00
21	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	COALA	60 LITROS	3414	Pacote	cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 54,99	cento e oitenta e sete mil, setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 187.735,86
22	VASSOURA ARAME FIXA COM CABO, COM 22 DENTES, EM AÇO. INFORMAÇÕES GERAIS: AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, LÂMINA TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO. POSSUI 22 DENTES DE PALHETA, OLHO DE 23MM. PESO 0,38KG.	TRAMONTINA	ARAME FIXA COM CABO	14	Unidade	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 69,90	novecentos e setenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 978,63
23	VASSOURA NYLON COM CABO, CERDAS MÉDIAS, IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS, DIMENSÕES: 14X32X5CM, COM CABO PLÁSTIFICADO DE MADEIRA.	CRISTAL	NYLON COM CABO	186	Unidade	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 15,50	dois mil, oitocentos e oitenta e três reais	R\$ 2.883,00
24	VASSOURA NYLON COM CABO, DIMENSÕES: 20CM DE LARGURA, CABO DE 120CM DE MADEIRA PASTIFICADO.	CRISTAL	NYLON COM CABO	2106	Unidade	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 15,50	trinta e dois mil, seiscentos e quarenta e três reais	R\$ 32.643,00
25	VASSOURA DE PIÇAÇA COM CAPA PLÁSTICA, CABO PLÁSTIFICADO COM ROSCA	CRISTAL	PIÇAÇA	372	Unidade	vinte e três reais	R\$ 23,00	oitenta mil, quinhentos e cinquenta e seis reais	R\$ 8.556,00

26	VASSOURA DE PÉLO SINTÉTICO, 40CM, COM BASE PLÁSTICA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	CRISTAL	PELO SINTÉTICO	754	Unidade	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 23,50	dezessete mil, setecentos e dezenove reais	R\$ 17.719,00
27	VASSOURA DE PALHA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, SEM ESCARSAMENTO DA PALHA.	CRISTAL	PALHA	772	Unidade	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 39,90	trinta mil, oitocentos e dois reais e oitenta centavos	R\$ 30.802,80
28	VASSOURA GARI - FURO CENTRAL 31 FUROS	CRISTAL	GARI	618	Unidade	vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 29,99	dezoito mil, quinhentos e trinta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 18.533,82
29	VASSOURA IDEAL PARA PISO LISO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATÉRIA SINTÉTICA E METAL COM CABO PLASTIFICADO.	CRISTAL	P/PISO LISO	1080	Unidade	dezoito reais	R\$ 18,00	dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$ 19.440,00
30	VASSOURA LIMPA TETO COM CERDAS EM NYLON COM CABO EM ALUMÍNIO DE 2M PARA LIMPEZA DE TETOS E PÁS DE VENTILADORES.	CRISTAL	LIMPA TETO	227	Unidade	quarenta e nove reais	R\$ 49,00	onze mil, cento e vinte e três reais	R\$ 11.123,00
31	VASSOURA PARA BIDÊ CABO PLÁSTICO COM SUPORTE AZUL 30CM.	CRISTAL	P/BIDE	265	Unidade	doze reais	R\$ 12,00	três mil, cento e oitenta reais	R\$ 3.180,00
VALOR TOTAL									R\$ 1.503.265,29
VALOR TOTAL POR EXTENSO									um milhão, quinhentos e três mil, duzentos e sessenta e cinco reais e vinte e nove centavos

LOTE 12 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.									
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	REDE PARA FRUTAS, PARA 1KG. REDES PLÁSTICAS PARA EMBALAR FRUTAS E LEGUMES, OFERECENDO PROTEÇÃO E MANTENDO A INTEGRIDADE DO ALIMENTO. PACOTE COM 500 UNIDADES.	SOUZA	REDE P/ FRUTAS DE 1 KG	3	Pacote	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 39,90	cento e dezenove reais e setenta centavos	R\$ 119,70
2	SACO BOBINA C/ CAPACIDADE P/ 02KG, PACOTE COM 100 UNIDADES.	DONAPACK	SC BOBINA C/ 2 KG	35	Pacote	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90	um mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.046,50
3	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR 1/2 KG.	DONAPACK	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 1/2 KG	10	Quilograma	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 27,90	duzentos e setenta e nove reais	R\$ 279,00
4	SACO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, BRANCO, 1KG.	DONAPACK	SACO DESCARTÁVEL 1 KG	1	Quilograma	trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 35,90	trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 35,90
5	SACO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, BRANCO, 2KG.	DONAPACK	SACO DESCARTÁVEL 2 KG	1	Quilograma	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 45,90
6	SACO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, BRANCO, 5KG.	DONAPACK	SACO DESCARTÁVEL 5 KG	2	Quilograma	cinquenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 55,90	cento e onze reais e oitenta centavos	R\$ 111,80
7	SACO PARA GELO 3KG	SANTOS	SACO P/ GELO 3 KG	700	Unidade	um real e noventa centavos	R\$ 1,90	um mil, trezentos e trinta reais	R\$ 1.320,00

11277
PAGINA 2
COMANDO PERMANENTE DE PREGÃO DE HORIZONTE

8	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	TALGE	SC P/ LIXO HOSPITALAR 100 L	196	Pacote	oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 89,90	dezessete mil, seiscentos e vinte reais e quarenta centavos	R\$ 17.620,40
9	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 200 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	TALGE	SC P/ LIXO HOSPITALAR 200 L	112	Pacote	cento e doze reais	R\$ 112,00	doze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais	R\$ 12.544,00
10	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 30 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	TALGE	SC P/ LIXO HOSPITALAR 30 L	161	Pacote	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90	quatro mil, oitocentos e treze reais e noventa centavos	R\$ 4.813,90
11	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 40 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	TALGE	SC P/ LIXO HOSPITALAR 40 L	161	Pacote	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 29,90	quatro mil, oitocentos e treze reais e noventa centavos	R\$ 4.813,90
12	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 50 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. PACOTES COM 100 UNIDADES.	TALGE	SC P/ LIXO HOSPITALAR 50 L	119	Pacote	cinquenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 55,90	seis mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e dez centavos	R\$ 6.652,10
13	SACO PLÁSTICO PARA ARMAZENAR ALIMENTOS CAPACIDADE PARA 5KG DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE A 80% E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR A 20% ATÓXICO.	TALGE	SACO PLÁSTICO 5 KG	10	Quilograma	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 45,90	quatrocentos e cinquenta e nove reais	R\$ 459,00
14	SACO PLÁSTICO PARA ARMAZENAR ALIMENTOS CAPACIDADE PARA 2KG DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE A 80% E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR A 20% ATÓXICO.	DONAPACK	SACO PLÁSTICO 2 KG	14	Quilograma	trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 38,90	quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 544,60
15	SACOLA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, SACOLA ALÇA CAMISETA, BRANCA, TAMANHO 30X40CM PACOTE COM 100 UNIDADES.	DONAPACK	SACOLA PLÁSTICA 30 X 40 CM C/ 100 UNID	2	Pacote	sessenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 65,40	cento e trinta reais e oitenta centavos	R\$ 130,80
16	SACOLA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, SACOLA ALÇA CAMISETA, BRANCA, TAMANHO 50X60CM PACOTE COM 100 UNIDADES.	DONAPACK	SACOLA PLÁSTICA 50 X 60 CM C/ 100 UNID	2	Pacote	oitenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 85,90	cento e setenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 171,80
17	SACOS DESCARTÁVEIS PARA SANDUÍCHES (HOT DOG/HAMBURGUER), CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO, OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	REGINA	SACO DESCARTÁVEL P/ HOT DOG C/ 100 UNID	14	Pacote	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	quarenta e nove reais	R\$ 49,00

18	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	COALA	SACO PLÁSTICO PRETO 40 L C/ 100 UND	241	Pacote	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 19,90	quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e noventa centavos	R\$ 4.795,90
19	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	COALA	100 LITROS	268	Pacote	sessenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 69,99	dezoito mil, setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 18.757,32
20	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	COALA	20 LITROS	222	Pacote	sessenta e um reais	R\$ 61,00	treze mil, quinhentos e quarenta e dois reais	R\$ 13.542,00
21	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	COALA	60 LITROS	256	Pacote	cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 54,99	quatorze mil e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 14.077,44
22	VASSOURA ARAME FIXA COM CABO, COM 22 DENTES, EM AÇO. INFORMAÇÕES GERAIS: AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, LÂMINA TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO. POSSUI 22 DENTES DE PALHETA, OLHO DE 23MM. PESO 0,38KG.	CRISTAL	ARAME FIXA COM CABO	1	Unidade	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 69,90
23	VASSOURA NYLON COM CABO, CERCAS MÉDIAS, IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS, DIMENSÕES: 14X32X5CM, COM CABO PLÁSTIFICADO DE MADEIRA.	CRISTAL	NYLON COM CABO	14	Unidade	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 15,50	duzentos e dezessete reais	R\$ 217,00
24	VASSOURA NYLON COM CABO, DIMENSÕES: 20CM DE LARGURA, CABO DE 120CM DE MADEIRA PASTIFICADO.	CRISTAL	NYLON COM CABO	154	Unidade	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 15,50	dois mil, trezentos e oitenta e sete reais	R\$ 2.387,00
25	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CAPA PLÁSTICA, CABO PLASTIFICADO COM ROSCA	CRISTAL	PIAÇAVA	28	Unidade	vinete e três reais	R\$ 23,00	seiscentos e quarenta e quatro reais	R\$ 644,00
26	VASSOURA DE PÉLO SINTÉTICO, 40CM, COM BASE PLÁSTICA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	CRISTAL	PELO SINTÉTICO	56	Unidade	vinete e três reais e cinquenta centavos	R\$ 23,50	um mil, trezentos e dezesseis reais	R\$ 1.316,00
27	VASSOURA DE PALHA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, SEM ESCARSAMENTO DA PALHA.	CRISTAL	PALHA	58	Unidade	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 39,90	dois mil, trezentos e quatorze reais e vinte centavos	R\$ 2.314,20
28	VASSOURA GARI - FURO CENTRAL 31 FUROS	CRISTAL	GARI	47	Unidade	vinete e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 29,99	um mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.409,53
29	VASSOURA IDEAL PARA PISO LISO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATÉRIA SINTÉTICA E METAL COM CABO PLASTIFICADO.	CRISTAL	P/PISO LISO	80	Unidade	dezoito reais	R\$ 18,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$ 1.400,00

30	VASSOURA LIMPA TETO COM CORDÃO EM NYLON COM CABO EM ALUMÍNIO DE 2M PARA LIMPEZA DE TETOS E PÁS DE VENTILADORES.	CRISTAL	LIMPA TETO	18	Unidade	quarenta e nove reais	R\$ 49,00	oitocentos e oitenta e dois reais	R\$ 882,00
31	VASSOURA PARA BIDÊ CABO PLÁSTICO COM SUPORTE AZUL 30CM.	CRISTAL	P/BIDE	120	Unidade	doze reais	R\$ 12,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$ 1.440,00
VALOR TOTAL									
R\$ 114.060,59									
cento e quatorze mil e sessenta reais e cinquenta e nove centavos									
VALOR TOTAL POR EXTENSO									

LOTE 13 - AMPLA CONCORRÊNCIA									
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	TOUCA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO. UNISSEX, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM TNT, UTILIZADO EM COZINHAS PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, PARA PROTEGER OS CABELOS, PROPORCIONANDO MAIOR QUALIDADE, PADRONIZAÇÃO UNIFORME E HIGIENE AO PRODUTO.	ABL	PCT 100 UND	1072	Pacote	quarenta e nove reais	R\$ 49,00	cinquenta e dois mil, quinhentos e vinte e oito reais	R\$ 52.528,00
2	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: BRANCA, PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	STRAWPLAST	PCT 50 UND	282	Pacote	seis reais e oitenta centavos	R\$ 6,80	um mil, novecentos e dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 1.917,60
3	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO OXI- BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	STRAWPLAST	PCT 50 UND	376	Pacote	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	um mil, seiscentos e noventa e dois reais	R\$ 1.692,00
4	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, REFORÇADA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO OXI- BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 25 UNIDADES.	STRAWPLAST	PCT 25 UND	151	Pacote	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 7,96	um mil, duzentos e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.201,96
5	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCO, REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	STRAWPLAST	PCT 50 UND	433	Pacote	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7,49	três mil, duzentos e quarenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 3.243,17
6	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OXI- BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 25 UNIDADES.	STRAWPLAST	PCT 25 UND	94	Pacote	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 4,60	quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 432,40
7	PRATO FUNDO 50 COM TAMPA, EM POLIETILENO EXPANDIDO EPS, LIVRE DE CFC, EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO 100 UNIDADES (PAR).	COPOBRAS	FUNDO 50/100 UND	38	Unidade	cinco reais e noventa centavos	R\$ 5,90	duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 224,20
8	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, COR LEITOSA, 21CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PLATEX	FUNDO/ PCT 10 UND	282	Pacote	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	um mil, duzentos e sessenta e nove reais	R\$ 1.260,00

1130
PAGINA 2
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO DE HORIZONTE

9	PRATO DESCARTÁVEL RASO, COR LEITOSA, 21CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PLATEX	RASO/PCT 10 UND	188	Pacote	três reais e noventa centavos	R\$ 3,90	setecentos e trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 733,20
10	PRATO RASO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA (15CM), BRANCO, ATÓXICO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PLATEX	RASO/PCT 10 UND	376	Pacote	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	novecentos e quarenta reais	R\$ 940,00
11	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA (15CM), BRANCO, ATÓXICO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PLATEX	FUNDO/PCT 10 UND	376	Pacote	cinco reais	R\$ 5,00	um mil, oitocentos e oitenta reais	R\$ 1.880,00
12	BANDEJA LAMINADA REDONDA, N° 07, COR PRATA, LISO, DIMENSÕES: 37,5CM DE DIÂMETRO.	REGINA	REDONDA/Nº07	47	Unidade	cinco reais	R\$ 5,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 235,00
13	BANDEJA LAMINADA RETANGULAR, N° 06, COR PRATA, LISO, DIMENSÕES: 47CM X 38CM.	REGINA	RETANGULAR/Nº06	47	Unidade	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5,58	duzentos e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 262,26
14	BANDEJA LAMINADA RETANGULAR, N° 12, COR PRATA, LISO, DIMENSÕES: 62CM X 47CM.	REGINA	RETANGULAR/Nº12	47	Unidade	nove reais e oitenta centavos	R\$ 9,80	quatrocentos e sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 460,60
15	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 150ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	CRISTALCOPO	150ML/100 UND	2162	Pacote	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	quatorze mil e cinquenta e três reais	R\$ 14.053,00
16	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	CRISTALCOPO	200ML/100 UND	21432	Pacote	oito reais e trinta centavos	R\$ 8,30	cento e setenta e sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 177.885,60
17	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 400ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	CRISTALCOPO	400ML/100 UND	169	Pacote	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 11,50	um mil, novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.943,50
18	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 500ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	CRISTALCOPO	500ML/ 100UND	169	Pacote	vinte e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 22,99	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 3.885,31
19	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	CRISTALCOPO	50ML/ 100UND	10237	Pacote	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3,65	trinta e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 37.365,05
20	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 80ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	CRISTALCOPO	80ML/100 UND	564	Pacote	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6,94	três mil, novecentos e quatorze reais e dezesseis centavos	R\$ 3.914,16

21	COPO TÉRMICO DE ISOPOR PARA CAFÉ, 120ML. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 6,5CM; DIÂMETRO 7CM; PACOTE COM 50 UNIDADES.	COPOBRAS	120ML/100 UNID	470	Pacote	vinte e seis reais	R\$ 26,00	doze mil, duzentos e vinte reais	R\$ 12.220,00
22	GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNID DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS	BRASILEIRO	50UND/14X14CM	3229	Pacote	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4,80	quinze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos	R\$ 15.499,20
23	GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNID DE 19,5 X 21,5CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.	BRASILEIRO	50 UNID/19,5X21,5CM	94	Pacote	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4,20	trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 394,80
24	GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNID DE 23 X 22CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.	BRASILEIRO	50 UNID/23X22CM	4070	Pacote	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	quatorze mil, duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 14.245,00
25	GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNID DE 33,5 X 32,5CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.	BRASILEIRO	50UND/33,5X32,5CM	3539	Pacote	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4,80	dezesseis mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 16.987,20
26	GUARDANAPO DE PAPEL PERSONALIZADO. TAMANHO 19,5 X 21,5CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	BRASILEIRO	PERSONALIZADO	94	Pacote	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4,20	trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 394,80
27	PALITO PARA DENTE PALITOS ROLÍÇOS DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	THEOTO	CX 100 UNID	734	Caixa	dois reais	R\$ 2,00	um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais	R\$ 1.468,00
28	PALITO PARA CHURRASCO: PALITO DE MADEIRA COM ALTA RESISTÊNCIA, MULTIUSO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	THEOTO	PCT 50 UNID	19	Pacote	onze reais e noventa centavos	R\$ 11,90	duzentos e vinte e seis reais e dez centavos	R\$ 226,10
29	PANO DE CHÃO DE SACO ALVEJADO ESPECIAL 45 X 70CM.	SÃO JOSE	45X70CM	5462	Unidade	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	dezenove mil, cento e dezessete reais	R\$ 19.117,00
30	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 75X45CM, DE 73GR.	SÃO JOSE	75X45CM	752	Unidade	três reais	R\$ 3,00	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais	R\$ 2.256,00
31	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 75X48CM, DE 73GR, PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES.	SÃO JOSE	75X48CM	376	Pacote	três reais	R\$ 3,00	um mil, cento e vinte e oito reais	R\$ 1.128,00
32	PANO FLANELA 38X58 CM NA COR AMARELA EMBALADO EM SACO PLÁSTICO	MC	38X58	1420	Unidade	três reais e quarenta centavos	R\$ 3,40	quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais	R\$ 4.828,00
33	PANO MULTIUSO COM CORES DIFERENCIADAS, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO POR LIMPEZA CRUZADA QUE SEJAM CONSIDERADOS DESCARTÁVEIS, PODEM SER LAVADOS NORMALMENTE COM DETERGENTES COM AÇÃO ANTIBACTÉRIA GARANTINDO A	NOBRE	CORES DIFERENCIADAS	182	Caixa	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 480,00	oitenta e sete mil, trezentos e sessenta reais	R\$ 87.300,00

34	PAPEL ALUMINIO 30CM, C/ 100MTS	WYDA	30CM/100 MTS	188	Rolo	sessenta e dois reais	R\$ 62,00	onze mil, seiscentos e cinquenta e seis reais	R\$ 11.656,00
35	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M X LARGURA 30 CM	WYDA	7,50CMX30CM	724	Rolo	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 9,99	sete mil, duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 7.232,76
36	FILME PVC ESTICÁVEL C/ 40CM DE LARGURA, ROLO C/NO MÍNIMO 130MTS.	WYDA	40CM/30MTS	141	Rolo	cento e setenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 179,99	vinte e cinco mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 25.378,59
37	PAPEL FILME DE PVC, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, COM LARGURA MÍNIMA DE 28CM, BOBINA DE 30M.	WYDA	28CMX30M	658	Rolo	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5,80	três mil, oitocentos e dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 3.816,40
38	ROLO DE PLÁSTICO AUTO ADESIVO PARA ENCAPAR E PLASTIFICAR LIVROS CADERNOS E DOCUMENTOS (PAPEL CONTACT) TRANSPARENTE, MEDINDO 45 CM X 25 M.	POLIFIX	45CMX25M	470	Rolo	setenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 75,99	trinta e cinco mil, setecentos e quinze reais e trinta centavos	R\$ 35.715,30
39	PAPEL FILME DE PVC, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, COM LARGURA MÍNIMA DE 28CM, BOBINA DE 100M.	WYDA	28CM/100M	188	Rolo	trinta e três reais	R\$ 33,00	seis mil, duzentos e quatro reais	R\$ 6.204,00
40	PAPEL MANTEIGA: PAPEL TIPO MANTEIGA, BRANCO PRODUTO IMPERMEÁVEL, PODENDO SER COLOCADO NO FORNO, 50X70CM, GRAMATURA 18GR. PACOTE COM 400 FOLHAS.	WYDA	18GR/PCT 400 FLS	28	Pacote	noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 99,99	dois mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.799,72
41	PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 10CM X 30M CADA ROLO, EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS EM CADA SACO.	COALA	10CMX30M	4720	Fardo	setenta e dois reais	R\$ 72,00	trezentos e trinta e nove mil, oitocentos e quarenta reais	R\$ 339.840,00
42	PAPEL HIGIÊNICO 10CM DE LARGURA E 300M DE COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, ROLÃO, EXTRA LUXO, BRANCO ESPECIAL, BIODEGRADÁVEL, PRODUZIDO COM 100% CELULOSE VIRGEM, 10CM DE LARGURA, ROLO COM 300 METROS, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RECICLÁVEL, COM 8 ROLOS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL. PAPEL FEITO COM CELULOSE DE ÁRVORES REFLORESTADAS.	COALA	10CMX300M	282	Caixa	setenta e dois reais	R\$ 72,00	vinte mil, trezentos e quatro reais	R\$ 20.304,00
43	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS, COR TOTALMENTE BRANCA, GRANDE ABSORÇÃO DE ÁGUA E ÓTIMA RESISTÊNCIA. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	DUBELLE	PCT 1000 FLS	2820	Pacote	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 17,85	cinquenta mil, trezentos e trinta e sete reais	R\$ 50.337,00

44	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS, 20X21CM, COR TOTALMENTE BRANCA, GRANDE ABSORÇÃO DE AGUA E ÓTIMA RESISTENCIA. PACOTE COM 300 FOLHAS.	DUBELLE	PCT 300 FLS	3010	Pacote	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 17,85	cinquenta e três mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 53.728,50
45	PAPEL TOALHA PARA COZINHA COM ALTA ABSORÇÃO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS 22 X 20CM.	DUBELLE	PCT 02 ROLOS	2397	Pacote	oito reais e cinco centavos	R\$ 8,05	dezenove mil, duzentos e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 19.295,85
46	MARMITEX EM ALUMÍNIO Nº 8 REDONDA, MANUAL C/ TAMPA C/ 100 UNIDADES	WYDA	Nº 8 REDONDA	376	Caixa	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	vinte mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 20.680,00
47	MARMITEX DE ISOPOR Nº8 CAIXA CONTENDO 100 CONJUTOS (POTE + TAMPA) CAPACIDADE: 750ML.	COPOBRAS	Nº ISOPOR	286	Caixa	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 58,50	dezesseis mil, setecentos e trinta e um reais	R\$ 16.731,00
48	MARMITEX EM ALUMÍNIO, REDONDA, COM TAMPA, Nº 9. PACOTE COM 100 UNIDADES.	WYDA	Nº 9	47	Caixa	sessenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 69,99	três mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.289,53
49	MARMITEX - BANDEJA ISOPOR Nº 9, MARMITEX REDONDA DE ISOPOR TÉRMICO COM 19 CM DE DIÂMETRO X 7 CM DE ALTURA, COR BRANCA, COM TAMPA. PACOTE COM 25 UNIDADES.	COPOBRAS	BANDEJA ISOPOR Nº 9	2820	Pacote	vinte reais	R\$ 20,00	cinquenta e seis mil e quatrocentos reais	R\$ 56.400,00
VALOR TOTAL									
VALOR TOTAL POR EXTENSO									
R\$ 1.155.598,76									
um milhão, cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos									

ITEMS	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	TOUCA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO. UNISSEX, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM TNT, UTILIZADO EM COZINHAS PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, PARA PROTEGER OS CABELOS, PROPORCIONANDO MAIOR QUALIDADE, PADRONIZAÇÃO UNIFORME E HIGIENE AO PRODUTO.	ABL	PCT 100 UND	63	Pacote	quarenta e nove reais	R\$ 49,00	três mil e oitenta e sete reais	R\$ 3.087,00
2	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: BRANCA, PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	STRAWPLAST	PCT 50 UND	18	Pacote	seis reais e oitenta centavos	R\$ 6,80	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 122,40
3	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO OXI- BIODEGRASÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	STRAWPLAST	PCT 50 UND	24	Pacote	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	cento e oito reais	R\$ 108,00
4	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, REFORÇADA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO OXI- BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 25 UNIDADES.	STRAWPLAST	PCT 25 UND	9	Pacote	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 7,96	setenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 70,84



5	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCO, REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	STRAWPLAST	PCT 50 UND	27	Pacote	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7,49	duzentos e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 202,23
6	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 25 UNIDADES.	STRAWPLAST	PCT 25 UND	6	Pacote	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 4,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 27,60
7	PRATO FUNDO 50 CM TAMPA, EM POLIETILENO EXPANDIDO EPS, LIVRE DE CFC, EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO 100 UNIDADES (PAR).	PLATEX	FUNDO 50/100 UND	2	Unidade	cinco reais e noventa centavos	R\$ 5,90	onze reais e oitenta centavos	R\$ 11,80
8	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, COR LEITOSA, 21CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PLATEX	FUNDO/ PCT 10 UND	18	Pacote	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	oitenta e um reais	R\$ 81,00
9	PRATO DESCARTÁVEL RASO, COR LEITOSA, 21CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PLATEX	RASO/PCT 10 UND	12	Pacote	três reais e noventa centavos	R\$ 3,90	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 46,80
10	PRATO RASO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA (15CM), BRANCO, ATÓXICO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PLATEX	RASO/PCT 10 UND	24	Pacote	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	sessenta reais	R\$ 60,00
11	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA (15CM), BRANCO, ATÓXICO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PLATEX	FUNDO/PCT 10 UND	24	Pacote	cinco reais	R\$ 5,00	cento e vinte reais	R\$ 120,00
12	BANDEJA LAMINADA REDONDA, N° 07, COR PRATA, LISO, DIMENSÕES: 37,5CM DE DIÂMETRO.	REGINA	REDONDA/Nº07	3	Unidade	cinco reais	R\$ 5,00	quinze reais	R\$ 15,00
13	BANDEJA LAMINADA RETANGULAR, N° 06, COR PRATA, LISO, DIMENSÕES: 47CM X 38CM.	REGINA	RETANGULAR/Nº06	3	Unidade	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5,58	dezois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 16,74
14	BANDEJA LAMINADA RETANGULAR, N° 12, COR PRATA, LISO, DIMENSÕES: 62CM X 47CM.	REGINA	RETANGULAR/Nº12	3	Unidade	noze reais e oitenta centavos	R\$ 9,80	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$ 29,40
15	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 150ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	CRISTALCOPO	150ML/100 UND	138	Pacote	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	oitocentos e noventa e sete reais	R\$ 897,00
16	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	CRISTALCOPO	200ML/100 UND	1368	Pacote	oito reais e trinta centavos	R\$ 8,30	onze mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 11.354,40
17	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 400ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	CRISTALCOPO	400ML/100 UND	11	Pacote	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 11,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 126,50
18	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 500ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	CRISTALCOPO	500ML/ 100UND	11	Pacote	vinte e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 22,99	duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 252,89
19	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	CRISTALCOPO	50ML/ 100UND	653	Pacote	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3,65	dois mil, trezentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.395,45

20	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 80ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	CRISTALCOPO	80ML/100 UND	36	Pacote	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6,94	duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 249,84
21	COPO TÉRMICO DE ISOPOR PARA CAFÉ, 120ML. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 6,5CM, DIÂMETRO 7CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	COPOBRAS	120ML/100 UND	30	Pacote	vinete e seis reais	R\$ 26,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 780,00
22	GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNID DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS	BRASILEIRO	50UND/14X14CM	206	Pacote	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4,80	novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 988,80
23	GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNID DE 19,5 X 21,5CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.	BRASILEIRO	50 UND/19,5X21,5CM	6	Pacote	quatro reais e vinete centavos	R\$ 4,20	vinete e cinco reais e vinete centavos	R\$ 25,20
24	GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNID DE 23 X 22CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.	BRASILEIRO	50 UND/23X22CM	260	Pacote	três reais e cinqüenta centavos	R\$ 3,50	novecentos e dez reais	R\$ 910,00
25	GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNID DE 33,5 X 32,5CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.	BRASILEIRO	50UND/33,5X32,5CM	226	Pacote	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4,80	um mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.084,80
26	GUARDANAPO DE PAPEL PERSONALIZADO. TAMANHO 19,5 X 21,5CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	BRASILEIRO	PERSONALIZADO	6	Pacote	quatro reais e vinete centavos	R\$ 4,20	vinete e cinco reais e vinete centavos	R\$ 25,20
27	PALITO PARA DENTE PALITOS ROLICOES DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	THEOTO	CX 100 UND	46	Caixa	dois reais	R\$ 2,00	noventa e dois reais	R\$ 92,00
28	PALITO PARA CHURRASCO: PALITO DE MADEIRA COM ALTA RESISTÊNCIA, MULTIUSO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	THEOTO	PCT 50 UND	1	Pacote	onze reais e noventa centavos	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 11,90
29	PANO DE CHÃO DE SACO ALVEIADO ESPECIAL 45 X 70CM.	SÃO JOSE	45X70CM	348	Unidade	três reais e cinqüenta centavos	R\$ 3,50	um mil, duzentos e dezoito reais	R\$ 1.218,00
30	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 75X45CM, DE 73GR.	SÃO JOSE	75X45CM	48	Unidade	três reais	R\$ 3,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 144,00
31	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 75X48CM, DE 73GR, PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 12 UNIDADES.	SÃO JOSE	75X48CM	24	Pacote	três reais	R\$ 3,00	setenta e dois reais	R\$ 72,00
32	PANO FLANELA 38X58 CM NA COR AMARELA EMBALADO EM SACO PLÁSTICO	MC	38X58	90	Unidade	três reais e quarenta centavos	R\$ 3,40	trezentos e seis reais	R\$ 306,00
33	PANO MULTIUSO COM CORES DIFERENCIADAS, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO POR LIMPEZA CRUZADA QUE SEJAM CONSIDERADOS DESCARTÁVEIS, PODEM SER LAVADOS NORMALMENTE COM DETERGENTES COM AÇÃO ANTIBACTÉRIA GARANTINDO A	NOBRE	CORES DIFERENCIADAS	11	Caixa	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 480,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 5.280,00
34	PAPEL ALUMINIO 30CM, C/ 100MTS	WYDA	30CM/100 MTS	12	Rolo	sessenta e dois reais	R\$ 62,00	setecentos e quarenta e quatro reais	R\$ 744,00
35	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M X LARGURA 30 CM	WYDA	7,50CMX30CM	46	Rolo	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 9,99	quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 455,54

36	FILME PVC ESTICÁVEL C/ 40CM DE LARGURA, ROLO C/NO MÍNIMO 130MTS.	WYDA	40CM/30MTS	9	Rolo	cento e setenta e nove reais e nove centavos	R\$ 179,99	um mil, seiscentos e dezenove reais e noventa e um centavos	R\$ 1.619,91
37	PAPEL FILME DE PVC, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, COM LARGURA MÍNIMA DE 28CM, BOBINA DE 30M.	WYDA	28CMX30M	42	Rolo	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5,80	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 243,60
38	ROLO DE PLÁSTICO AUTO ADESIVO PARA ENCAPAR E PLASTIFICAR LIVROS CADERNOS E DOCUMENTOS (PAPEL CONTACT) TRANSPARENTE, MEDINDO 45 CM X 25 M.	POLIFIX	45CMX25M	30	Rolo	setenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 75,99	dois mil, duzentos e setenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 2.279,70
39	PAPEL FILME DE PVC, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, COM LARGURA MÍNIMA DE 28CM, BOBINA DE 100M.	WYDA	28CM/100M	12	Rolo	trinta e três reais	R\$ 33,00	trezentos e noventa e seis reais	R\$ 396,00
40	PAPEL MANTEIGA: PAPEL TIPO MANTEIGA, BRANCO PRODUTO IMPERMEÁVEL, PODENDO SER COLOCADO NO FORNO, 50X70CM, GRAMATURA 18GR. PACOTE COM 400 FOLHAS.	WYDA	18GR/PCT 400 FLS	2	Pacote	noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 99,99	cento e noventa e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 199,98
41	PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 10CM X 30M CADA ROLO, EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS EM CADA SACO.	COALA	10CMX30M	280	Fardo	setenta e dois reais	R\$ 72,00	vinete mil, cento e sessenta reais	R\$ 20.160,00
42	PAPEL HIGIÊNICO 10CM DE LARGURA E 300M DE COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, ROLÃO, EXTRA LUXO, BRANCO ESPECIAL, BIODEGRADÁVEL, PRODUZIDO COM 100% CELULOSE VIRGEM, 10CM DE LARGURA, ROLO COM 300 METROS, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RECICLÁVEL, COM 8 ROLOS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL. PAPEL FEITO COM CELULOSE DE ÁRVORES REFLORESTADAS.	COALA	10CMX300M	18	Caixa	setenta e dois reais	R\$ 72,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais	R\$ 1.296,00
43	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS, COR TOTALMENTE BRANCA, GRANDE ABSORÇÃO DE ÁGUA E ÓTIMA RESISTÊNCIA. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	DUBELLE	PCT 1000 FLS	180	Pacote	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 17,85	três mil, duzentos e treze reais	R\$ 3.213,00
44	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS, 20X21CM, COR TOTALMENTE BRANCA, GRANDE ABSORÇÃO DE ÁGUA E ÓTIMA RESISTÊNCIA. PACOTE COM 300 FOLHAS.	DUBELLE	PCT 300 FLS	190	Pacote	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 17,85	três mil, trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 3.391,50
45	PAPEL TOALHA PARA COZINHA COM ALTA ABSORÇÃO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS 22 X 20CM.	DUBELLE	PCT 02 ROLOS	153	Pacote	oito reais e cinco centavos	R\$ 8,05	um mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.231,50
46	MARMITEX EM ALUMÍNIO Nº 8 REDONDA, MANUAL C/ TAMPA C/ 100 UNIDADES	WYDA	Nº 8 REDONDA	24	Caixa	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	um mil, trezentos e vinte reais	R\$ 20.200,00



47	MARMITEX DE ISOPOR Nº 8 CAIXA CONTENDO 100 CONJUNTOS (POTE + TAMPA) CAPACIDADE: 750ML.	COPOBRAS	Nº ISOPOR	14	Caixa	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 58,50	oitocentos e dezenove reais	R\$ 819,00
48	MARMITEX EM ALUMÍNIO, REDONDA, COM TAMPA, Nº 9. PACOTE COM 100 UNIDADES.	WYDA	Nº 9	3	Caixa	sessenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 69,99	duzentos e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 209,97
49	MARMITEX - BANDEJA ISOPOR Nº 9, MARMITEX REDONDA DE ISOPOR TÉRMICO COM 19 CM DE DIÂMETRO X 7 CM DE ALTURA, COR BRANCA, COM TAMPA. PACOTE COM 25 UNIDADES.	COPOBRAS	BANDEJA ISOPOR Nº 9	180	Pacote	vinte reais	R\$ 20,00	três mil e seiscentos reais	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL		R\$ 71.385,44							
VALOR TOTAL POR EXTENSO		setenta e um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos							
VALOR GLOBAL		R\$ 6.011.410,97							
VALOR GLOBAL POR EXTENSO		seis milhões e onze mil, quatrocentos e dez reais e noventa e sete centavos							

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, inclusive os relativos ao frete e transporte, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação;

ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida;

PAGAMENTO: 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem.

HORIZONTE/CE, 07 DE JANEIRO DE 2022.

